



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2022

г. Красноярск

№ 456-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 20.04.2020 № 253-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 3 статьи 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 20.04.2020 № 253-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на создание дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на создание дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования:

в пункте 1 слова «показатели результативности» заменить словом «результаты»;

в абзаце втором пункта 6 слова «копии смет» заменить словами «копии сводного сметного и объектного сметного расчетов»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «Показателями результативности» заменить словом «Результатами»;

в абзаце четвертом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в абзаце четвертом пункта 19 слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

абзац шестой пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Перечисление Субсидии, предоставленной по результатам повторного конкурсного отбора, и представление отчета о расходах бюджета муниципального образования края, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, отчета о достижении значений результатов использования Субсидии осуществляются в соответствии с пунктами 16–19 Порядка.»;

в пунктах 22, 24 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин